
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 
 

O objeto da Licitação nº 45/2021, Pregão Eletrônico nº 10/2021, às empresas AJP COMÉRCIO ATACADO E 

VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI e N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA por terem sido declaradas 
vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 
 

35173 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 

Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total 
1 AFIADOR DE FACAS, EM INOX/DIAMANTADO, 

COMPRIMENTO 19,8 CM.  
UND 4,00 49,00 196,00 

2 ASSADEIRA FUNDA (BORDA ALTA) RETANGULAR EM 
ALUMÍNIO POLIDO 100% PURO 42 cm x 29 cm x 6 cm 
DE ALTURA (MEDIDA EXTERNA).  

UND 14,00 49,00 686,00 

3 ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, BORDA ALTA: 
MEDIDAS EXTERNAS:COMPRIMENTO: 37 CM, LARGURA: 
26 CM, ALTURA: 5 CM.  

UND 8,00 42,65 341,20 

4 BACIA EM AÇO INOX, REDONDA, REFORÇADA, PARA 
ALIMENTOS E SALADAS, DIÂMETRO: 40 CM E ALTURA: 
12 CM.  

UND 9,00 49,00 441,00 

5 BANDEJA BACIA MULTIUSO PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 
10 LITROS, RETANGULAR, PARA ALIMENTOS, EM 
POLIPROPILENO, COR BRANCA. Comprimento x Largura 
x Altura: 47 cm x 32 cm x 8 cm.  

UND 18,00 29,90 538,20 

8 COLHER PARA MEXER SUCO, EM AÇO INOX, Dimensões 
do Produto: Aprox. (A) 0,8cmX (L) 2,9cm X (C) 30cm.  

UND 8,00 10,25 82,00 

9 CONCHA PROFISSIONAL GRANDE 50 CM, COM 
GANCHO, SEM EMENDAS, EM AÇO INOX.  

UND 6,00 40,00 240,00 

10 CONJUNTO DE 12 FACAS PARA CHURRASCO, COM 
LÂMINAS EM AÇO INOX, COM CABO EM 
POLIPROPILENO PRETO.  

UND 2,00 37,50 75,00 

11 COPO DE MEDIDA GRADUADO DE 500 ML, EM 
PLÁSTICO POLIPROPILENO.  

UND 8,00 10,75 86,00 

12 CORTADOR DE PIZZA EM INOX 22 CM.  UND 7,00 30,00 210,00 

14 DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES E FRUTAS 
EM PLÁSTICO. MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOX.  

UND 10,00 13,30 133,00 

16 ESCORREDOR DE LOUÇA GRANDE - MATERIAL: AÇO 
CROMADO, CAPACIDADE PARA PRATOS, TALHERES E 
COPOS. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 49 CM X 
LARGURA 39CM X ALTURA 18 CM.  

UND 4,00 80,00 320,00 

17 ESCOVA MULTIUSO COM CABO ANATÔMICO, EM 
PLÁSTICO, 12 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS EM 
NYLON.  

UND 25,00 6,60 165,00 

18 ESPÁTULA DE SILICONE PARA BOLO, CABO EM 
PLÁSTICO, MATERIAL DA PONTA: SILICONE, 
COMPRIMENTO TOTAL: 25 CM.  

UND 5,00 13,00 65,00 

20 ESPREMEDOR AMASSADOR ESMAGADOR DE BATATAS 
ALUMÍNIO FUNDIDO COPO REMOVÍVEL, MEDIDAS: 
COMPRIMENTO, 22CM, DIÂMETRO: 8CM, ALTURA: 
18.5CM, PROFUNDIDADE: 8CM.  

UND 9,00 35,85 322,65 

21 FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 27CM E 
ESPESSURA DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE 

UND 2,00 22,50 45,00 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA 
QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.  

22 FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 38CM E 
ESPESSURA DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE 
POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA 
QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.  

UND 6,00 34,00 204,00 

29 JARRA PLÁSTICA PARA MICROONDAS 1,8LTS  UND 12,00 35,00 420,00 
30 LUVA TÉRMICA FORNO COZINHA SILICONE TECIDO 

NEOPREME ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À 180°C, 
MATERIAL EXTERNO: 30% NEOPRENE E 70% ALGODÃO 
MATERIAL INTERNO: ENCHIMENTO E FORRO 100% 
POLIÉSTER, DIMENSÕES: C27 X L14 CM.  

UND 16,00 54,00 864,00 

41 POTE RETANGULAR, CAPACIDADE 5 LITROS, COM 
TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO. 
PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE 
BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E 
MICRO-ONDAS. Comprimento x Largura x Altura: 22 cm 
x 22 cm x 24 cm.  

UND 40,00 25,00 1.000,00 

42 POTE RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 1,1 LITROS, 
COM TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO 
HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. 
ATÓXICO. LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. 
RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-ONDAS.  

UND 18,00 6,90 124,20 

43 RALADOR TIPO PRANCHA, EM AÇO INOX. Medidas: 
(Comprimento x Largura x Altura) 25 x 11 x 2,6 cm  

UND 9,00 26,00 234,00 

    TOTAL: 6.792,25 

14777 - N J L NEUBARTH CIA LTDA ME 
Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total 

6 CHALEIRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE 3 LITROS, CABO 
EM BAQUELITE.  

UND 4,00 98,60 394,40 

15 ESCORREDOR DE ARROZ EM POLIPROPILENO 
DIMENSÕES: 14,5 X20,8 X19,2CM.  

UND 4,00 9,80 39,20 

19 ESPÁTULA EM SILICONE, COM REFORÇO INTERNO, 
SENDO RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 180ºC, 
COMP.36 CM, ALT.5 CM, LARG. 8CM, CABO COM FURO. 
PARA UTENSÍLIO E COM REVESTIMENTO 
ANTIADERENTE STARFLON.  

UND 12,00 15,80 189,60 

23 FERVEDOR LEITEIRA, CAPACIDADE 2 LITROS, EM AÇO 
INOX, FUNDO TRIPLO. CABO EM BAQUELITE.  

UND 5,00 178,00 890,00 

24 FORMA CUPCAKE ANTIADERENTE COM 24 UNIDADES, 
FABRICADA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO 
ANTIADERENTE, MATERIAL DA FORMA QUE SUPORTA 
TEMPERATURAS DE ATÉ 230ºC. COMPRIMENTO 36,5 
CM, LARGURA 25 CM, MEDIDAS DA CAVIDADE: 
DIÂMETRO: 4,5 cm, ALTURA: 2,1 cm, DIÂMETRO DA 
BASE: 3,9 cm.  

UND 18,00 45,00 810,00 

27 JARRA ELÉTRICA CAPACIDADE DE 1,7 L, 22OV EM AÇO 
INOX.  

UND 4,00 79,60 318,40 

28 JARRA PLÁSTICA 1 L COM MEDIDOR  UND 2,00 9,67 19,34 

31 PANELA DE INOX 11 LITROS, FUNDO TRIPLO COM 
DUAS ALÇAS. COM TAMPA.  

UND 1,00 550,00 550,00 

32 PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 6 LITROS EM 
AÇO INOX. FUNDO TRIPLO. 22 CM DE DIÂMETRO.  

UND 2,00 466,00 932,00 

33 PANELA EM AÇO INOX, 15,4 LITROS FUNDO TRIPLO 
COM DUAS ALÇAS. COM TAMPA. 28 CM DE DIÂMETRO.  

UND 2,00 590,00 1.180,00 

34 PANELA EM AÇO INOX DE 3 LITROS, FUNDO TRIPLO. 
COM TAMPA. COM ALÇAS.  

UND 3,00 250,00 750,00 

35 PANELA EM AÇO INOX DE 5 LITROS. FUNDO TRIPLO. 
COM TAMPA. COM ALÇAS.  

UND 3,00 264,00 792,00 

36 PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 7,5 METROS x45CM  ROL 35,00 6,49 227,15 
37 PAPEL MANTEIGA 28 CM, COM 50 METROS.  UND 8,00 11,40 91,20 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 

 
38 PEGADOR DE MASSA GRANDE, EM AÇO INOX, 29 CM DE 

COMPRIMENTO.  
UND 8,00 9,85 78,80 

39 PENEIRA GRANDE, EM FORMATO OVAL, ARO COM 
SUPORTES NA EXTREMIDADE. DIÂMETRO 20CM, EM 
PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE.  

UND 8,00 11,00 88,00 

40 PENEIRA PEQUENA, EM FORMATO OVAL, ARO COM 
SUPORTES NA EXTREMIDADE. DIÂMETRO 10CM, EM 
PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE.  

UND 8,00 10,00 80,00 

44 SACOLA PLÁSTICA BRANCA, TAMANHO 38X48 CM, EM 
POLIETILENO, MÉDIA, LISA, EMBALAGEM COM 1000 
UNIDADES, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 4 KG.  

UND 25,00 80,00 2.000,00 

    TOTAL: 9.430,09 

 
DA CONTRATAÇÃO 

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de 
Licitações, que somente será encaminhada após o recebimento da documentação de que trata o item 13.3. 

 

DO PRAZO DE ENTREGA: 
A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem 

de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações. 
 

DO LOCAL DE ENTREGA: 
As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado do Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Silva 

Jardim, 505, em Nova Bassano, no horário de expediente da Administração. 
 

DO PAGAMENTO: 

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 
Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 
objeto entregue, ou juntamente com esta. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 
Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 

pagamento. 
 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp. Despesa Cód. 

2021 6 2 12 12 203 2017 20 333903021000000 MATERIAL DE COPA E 
COZINHA 

1645 

         MATERIAL DE CONSUMO 201 
         Manutenção do Ensino 

Fundamental. 
 

2021 6 2 12 12 203 2018 20 333903021000000 MATERIAL DE COPA E 
COZINHA 

1771 

         MATERIAL DE CONSUMO 224 
         Manutenção da Educação 

Infantil. 
 

 
 Nova Bassano, 30 de agosto de 2021. 

 
                                                                                                        

  
                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                        Prefeito Municipal  


